
UCHWAŁA XLII/302/2018
RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r . o samorządzie gminnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany dochodów gminy                                128171,38zł                
wtym:

- dotacje na zadania zlecone 113 064,38 zł

- dotacje na zadania własne 6 000,00 zł

- dotacje na zadania bieżące 9 015,93 zł

- dochody własne 91,07 zł
Zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2. Dokonuje się zmiany wydatków gminy                   128171,38zł         
wtym:

- wydatki z dotacji na zadania zlecone 113 064,38 zł

- wydatki z dotacji na zadania własne 6 000,00 zł

- wydatki z dotacji na zadania bieżące 9 015,93 zł

- wydatki na zadania własne 91,07 zł
Zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3. Przeniesienie wydatków - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2018 r. pozostaje bez zmian.

Zgodnie z załącznikiem Nr 4

§ 5. Plan przychodów i rozchodów gminy bez zmian - zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:
Dochodami w kwocie – 29 667 188,93 z tego:
- dochody bieżące – 26 750 455,38 zł
- dochody majątkowe – 2 916 733,55 zł
w tym:
- dochody związane z realizacją zadań własnych – 22 537 362,55 zł
- dotacje na zadania zlecone –7 129 826,38 zł

Wydatkami w kwocie – 34 553 065,33 zł, z tego:
- wydatki bieżące -  29 472 935,33 zł
- wydatki majątkowe – 5 080 130,00 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 27 423 238,95 zł
- wydatki na zadania zlecone – 7 129 826,38 zł

Deficytem budżetu w kwocie 4 885 876,40 zł

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/302/2018

RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Zmiana dochodów Gminy

Dotacje na zadania zlecone:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
750 Administracja publiczna 13 917,82

75011 Urzędy Wojewódzkie 13 917,82
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie.

13 917,82

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony państwa oraz sądownictwa

37 739,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

37 739,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

37 739,00

801 Oświata i wychowanie 52 392,20
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

52 392,20

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

52 392,20

852 Pomoc społeczna 4 891,65
85203 Ośrodki wsparcia 6 840,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

6 840,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 211.65
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

211,65

82228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (-) 2 160,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

(-) 2 160,00

855 Rodzina 4 123,71
85502 Świadczenia rodzinne 4 123,71

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie.

4 123,71

Ogółem 113 064,38

Dokonuje się zmiany dochodów na zadania zlecone Gminy w kwocie (+) 106 224,38 zł na podstawie:

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 240/2018 z dnia 06 sierpnia 2018 r. na realizację zadań wynikających

z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych - zwiększa

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1



się o kwotę (+) 13 917,82 zł

- Informacji Nr 5 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie z dnia 02 sierpnia 2018 r z

przeznaczeniem na wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu

terytorialnego w 2018 roku - zwiększa się o kwotę (+) 37 739,00 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 198/2018 z dnia 17 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na wsparcie

dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych – zwiększa się o kwotę (+) 52 392,20 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 266/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r. z przeznaczeniem na

wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi– zwiększa się o kwotę (+) 6 840,00 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 187/2018 z dnia 06 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na dodatek

energetyczny – zwiększa się o kwotę (+) 211,65 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 203/2018 z dnia 23 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na wspieranie

osób z zaburzeniami psychicznymi – zmniejsza się o kwotę (-) 2 160,00 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 204/2018 z dnia 23 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na realizację

jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu – zwiększa się o kwotę (+) 4 123,71 zł

Dotacje na zadania własne:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 6 000,00

85216 Zasiłki stałe 6 000,00
2030 Dotacje celowe otrzymanych z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin
6 000,00

Ogółem 6 000,00

Dokonuje się zwiększenie dochodów na zadania własne Gminy w kwocie 6 000,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody

Zachodniopomorskiego Nr 213/2018 z dnia 23 lipca  2018 r. z przeznaczeniem na zasiłki stałe

Dotacje na zadania bieżące:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 015,93

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 9 015,93
2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

9 015,93

Ogółem 9 015,93

Dokonuje się zwiększenie dochodów na zadania bieżące Gminy w kwocie 9 015,93 zł na podstawie umowy

nr DFS-II-7211-12/18 z dnia 24 lipca 2018 r. zawartą z Ministrem Sprawiedliwości z przeznaczeniem

na nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych

Dochody własne:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91,07

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 91,07
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 91,07

Ogółem 91,07

Dokonuje się zwiększenie dochodów na zadania własne Gminy w kwocie 91,07 zł na podstawie darowizny z przeznaczeniem

na nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/302/2018

RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Zmiana wydatków Gminy

Wydatki z dotacji na zadania zlecone:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
750 Administracja publiczna 13 917,82

75011 Urzędy Wojewódzkie 13 917,82
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 617,82
4110 Składka na ubezpieczenie społeczne 3 300,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony państwa oraz sądownictwa

37 739,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

37 739,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 317,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 792,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300,00
4120 Składki na FP 330,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 52 392,20
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

52 392,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 518,67
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 51 873,53

852 Pomoc społeczna 4 891,65
85203 Ośrodki wsparcia 6 840,00

2810 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

6 840,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 211,65
3110 Świadczenia społeczne 211,65

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (-) 2 160,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe (-) 1 070,00
4300 Zakup usług pozostałych (-) 1 090,00

855 Rodzina 4 123,71
85502 Świadczenia rodzinne 4 123,71

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123,71

Ogółem 113 064,38

Dokonuje się zmiany wydatków na zadania zlecone Gminy w kwocie (+) 106 224,38 zł na podstawie:

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 240/2018 z dnia 06 sierpnia 2018 r. na realizację zadań wynikających

z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych - zwiększa

się o kwotę (+) 13 917,82 zł

- Informacji Nr 5 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie z dnia 02 sierpnia 2018 r z

przeznaczeniem na wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu

terytorialnego w 2018 roku - zwiększa się o kwotę (+) 37 739,00 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 198/2018 z dnia 17 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na wsparcie

dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych – zwiększa się o kwotę (+) 52 392,20 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 266/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r. z przeznaczeniem na

wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi– zwiększa się o kwotę (+) 6 840,00 zł

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1



- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 187/2018 z dnia 06 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na dodatek

energetyczny – zwiększa się o kwotę (+) 211,65 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 203/2018 z dnia 23 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na wspieranie

osób z zaburzeniami psychicznymi – zmniejsza się o kwotę (-) 2 160,00 zł

- Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 204/2018 z dnia 23 lipca 2018 r. z przeznaczeniem na realizację

jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu – zwiększa się o kwotę (+) 4 123,71 zł

Wydatki z dotacji na zadania własne:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 6 000,00

85216 Zasiłki stałe 6 000,00
3110 Świadczenia społeczne 6 000,00

Ogółem 6 000,00

Dokonuje się zwiększenie wydatków na zadania własne Gminy w kwocie 6 000,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody

Zachodniopomorskiego Nr 213/2018 z dnia 23 lipca  2018 r. z przeznaczeniem na zasiłki stałe

Wydatki z dotacji na zadania bieżące:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 015,93

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 9 015,93
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 015,93

Ogółem 9 015,93

Dokonuje się zwiększenie wydatków na zadania bieżące Gminy w kwocie 9 015,93 zł na podstawie umowy

nr DFS-II-7211-12/18 z dnia 24 lipca 2018 r. zawartą z Ministrem Sprawiedliwości z przeznaczeniem

na nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych

Wydatki na zadania własne:

Dział Rozdział § Klasyfikacja budżetowa Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91,07

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 91,07
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91,07

Ogółem 91,07

Dokonuje się zwiększenie wydatków na zadania własne Gminy w kwocie 91,07 zł na podstawie darowizny z przeznaczeniem

na nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz ochotniczych straży pożarnych

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/302/2018

RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Przeniesienie wydatków w 2018 r.

Urząd Gminy  – wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenia Zwiększenia
010 01008 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - melioracje 660,00
400 40002 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – dostarczanie 

wody
2 000,00

400 40002 4270 Zakup usług remontowych – dostarczanie wody 2 000,00

700 70005 4430 Różne opłaty i składki -  gospodarka 
mieszkaniowa

7 000,00

700 70005 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych - gospodarka mieszkaniowa

7 000,00

750 75023 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników – Urząd 
Gminy

1 660,00

750 75023 4170 Wynagrodzenia bezosobowe – Urząd Gminy 1 000,00

754 75416 4270 Zakup usług remontowych – Straż Gminna 500,00

754 75416 4300 Zakup usług pozostałych – Straż Gminna 500,00

801 80104 4300 Zakup usług pozostałych - Przedszkola 300,00

801 80104 4580 Odsetki - Przedszkola 300,00

926 92695 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – pozostała 
działalność

1 900,00

926 92695 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki 
i lokale – pozostała działalność

1 900,00

Ogółem 13 360,00 13 360,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Manowie – wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenia Zwiększenia
852 85219 3030Z Różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 

Ośrodki Pomocy Społecznej
54,00

852 85219 4300Z Zakup pozostałych usług – Ośrodki Pomocy 
Społecznej

54,00

Ogółem 54,00 54,00
Razem przeniesienia 13 414,00 13 414,00

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/302/2018

RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ I POZOSTAŁYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH GMINY MANOWO NA 2018 ROK

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

Okres realizacji Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki  
na 2018

600 60016 6050 Budowa drogi w Gminie Manowo Gmina Manowo 2018 r 500 000,00 500 000,00

600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Manowo  
(zobowiązania z 2017 r.)

Gmina Manowo 2017 r.  - 2018 r. 279 872,00 279 872,00

600 60016 6050 Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi krajowej nr 11 jako 
alternatywa dla transportu kołowego – środki własne UG

Gmina Manowo 2017 r. - 2019 r. 1 006 831,00 1 000 250,00

600 60016 6057 Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi krajowej nr 11 jako 
alternatywa dla transportu kołowego – środki UE

Gmina Manowo 2017 r. - 2019 r. 2 514 599,00 1 240 694,00

600 60016 6059 Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi krajowej nr 11 jako 
alternatywa dla transportu kołowego – środki własne krajowe

Gmina Manowo 2017 r. - 2019 r. 744 301,00 363 306,00

600 5 045 603,00 3 384 122,00

630 63095 6050 Rozbudowa i przebudowa infrastruktury rekreacyjnej terenu 
kąpieliska w Rosnowie – środki własne UG

Gmina Manowo 2015 r. - 2018 r. 10 000,00 10 000,00

630 63095 6057 Rozbudowa i przebudowa infrastruktury rekreacyjnej terenu 
kąpieliska w Rosnowie – środki UE

Gmina Manowo 2015 r. - 2018 r. 266 474,00 228 836,00

630 63095 6059 Rozbudowa i przebudowa infrastruktury rekreacyjnej terenu 
kąpieliska w Rosnowie – środki krajowe

Gmina Manowo 2015 r. - 2018 r. 213 806,00 207 164,00

630 490 280,00 446 000,00

700 70005 6050 Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej  im. 
26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie i Klubu 
Osiedlowego w Rosnowie – środki własne UG

Gmina Manowo 2017 r. - 2020 r. 52 796,00 15 000,00

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1



700 70005 6057 Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej  im. 
26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie i Klubu 
Osiedlowego w Rosnowie – środki UE

Gmina Manowo 2017 r. - 2020 r. 2 989 034,00 851 023,00

700 70005 6059 Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej  im. 
26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie i Klubu 
Osiedlowego w Rosnowie – środki własne krajowe

Gmina Manowo 2017 r. - 2020 r. 639 897,00 150 180,00

700 3 681 727,00 1 016 203,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe ul. Bocznej, Zachodniej i Czereśniowej 
w m. Kretomino

Gmina Manowo 2017 r.  - 2018 r. 160 000,00 160 000,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Manowo, Cewlino i Kretomino – 
zobowiązania z 2017 roku

Gmina Manowo 2017 r 73 805,00 73 805,00

900 233 805,00 233 805,00

RAZEM 9 451 415,00 5 080 130,00

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/302/2018

RADY GMINY MANOWO

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2018 r.

Lp. Treść §                Plan
1. Dochody   29 667 188,93
2. Wydatki  34 553 065,33

Nadwyżka/ deficyt ( 1-2)  - 4 885 876,40
3. Przychody 14 600 000,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 14 600 000,00
4. Rozchody 9 714 123,60

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących   z budżetu UE

963 442 050,55

Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) 982 5 300 000,00
Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek 992 3 972 073,05

5. Różnica ( 3-4 ) - 4 885 876,40

Id: 29EA05A3-AFBB-4055-8F54-5849B793D52E. Podpisany Strona 1




